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§ 16 
Remiss av Program för barnhälsa i Stockholms stad  
NI 2025/304 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått Program för 
barnhälsa på remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast 29 
april 2025. I kommunfullmäktiges budget 2024 fick 
förskolenämnden i uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna 
och i samråd med kommunstyrelsen ta fram en strategi för 
barnhälsa för förskolan i Stockholms stad. Utifrån Stockholms stads 
nya tillämpningsanvisningar benämns strategin framöver som 
program. 
  
Programmets mål är att minska skillnader i barns livsvillkor 
och främja deras fysiska, psykiska och sociala utveckling. Syftet är 
att alla barn ska ha tillgång till en trygg, inkluderande 
och hälsofrämjande miljö som bidrar till ett jämlikt och 
hållbart samhälle. Programmet styr och anger riktningen i arbetet 
med barnhälsa i stadens förskolor och konkretiseras genom en 
handlingsplan och digital plattform som stödjer 
stadsdelsnämndernas planering, utveckling och 
uppföljning. Programmet genomförs och följs upp inom stadens 
ordinarie planering och verksamhetsuppföljning. Programmet är 
styrande för de kommunala förskolorna i staden. Fristående 
förskolor, övriga nämnder och bolag inom Stockholm stad 
kan använda programmets innehåll som stöd och vägledning för 
insatser relaterat till förskolans målgrupp och verksamhetsområde.  
  
I remissvaret lyfter förvaltningen flera synpunkter och förslag 
kopplat till programmets innehåll och avgränsningar.1  
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) yrkar:  
  

1. Att återremittera ärendet och uppdra åt förvaltningen 
återkomma med ett nytt förslag. 

2. Att därutöver anföra följande: 
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Det är bra att ett program för barnhälsa i Stockholms stad nu 
äntligen tas fram, men tyvärr motsvarar det förslaget som nu 
presenteras inte vad ett stadsövergripande program 
för barnhälsa bör innehålla. Ansvaret för detta faller på den 
rödgröna majoriteten som inte har varit tydliga med vilken 
typ av dokument som förväntades. 
  
För det första har programmet ett väldigt fokus på 
förskolornas (stadsdelsnämndernas) roll, men vi saknar 
överväganden av vad som bör förväntas av andra av stadens 
förvaltningar – SISAB, Trafiknämnden, 
Stadsbyggnadsnämnden, Socialnämnden med flera. Vi saknar 
också en fördjupning kring det samarbete som behöver 
utvecklas med regionens olika verksamheter. 
  
För det andra saknar vi kopplingen till vetenskaplig forskning 
kring barns utveckling. Det är av högsta vikt att utbildningen 
i förskolan och andra insatser för barn vilar på 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet när det gäller 
såväl innehåll som arbetssätt. Ett viktigt, men ofta förbisett 
område är barns motoriska utveckling och kopplingen till 
fysisk och psykisk hälsa. Ett annat område som behövs lyftas 
är digitaliseringens effekter på barns hjärnor och hälsa. Vi vill 
även särskilt lyfta fram vikten av tidigare insatser för barn 
med hög och ihållande nivå av aggressivitet. Forskning har 
visat tydlig korrelation. 
  
För det tredje saknar vi resonemang kring de miljöer som 
barnen vistas i. Staden behöver bättre analysera hur olika 
miljöer (ljus, ljud, inredning etc) påverkar barn, samt ta 
hänsyn till mängden sociala kontakter som är lämplig vid 
olika åldrar. Vetenskapliga fakta kring dessa aspekter behöver 
i sin tur påverka hur vi bygger och organiserar förskolor, 
lekplatser och andra miljöer där barn vistas. 
  
Slutligen saknar vi skrivningar om omhändertagna och 
placerade barns hälsa, detta trots att det är en grupp med 
dokumenterat sämre hälsa och markant högre risk för 
framtida besvär kopplat bland annat till bristfällig vård under 
tiden de är placerade. Det är Stockholms stad som övertagit 
föräldraskapet för dessa barn under tiden för en placering och 
att inte prioritera barnens hälsa, genom bland annat 
kontinuerlig uppföljning och vårdkontakter, är ett underbetyg 
för vilken vårdnadshavare som helst. Samhället måste alltid 
sträva efter att vara den bästa föräldern och det innebär fokus 
på barnet hälsa. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava (C), 
och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet 
med förvaltningens förslag.  
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/304-2 Svar på remiss av Program för barnhälsa i 
Stockholms stad 

• NI 2025/304-1.2 Bilaga 1. Program för barnhälsa i 
Stockholms stad 

• NI 2025/304-1.1 Bilaga 2. Förskolenämndens 
tjänsteutlåtande - Program för barnhälsa i Stockholms stad 
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